
 

 

                                                        

市民の皆様 

法人事業者等代表者 様 

 

拝啓 皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて、共同募金運動は昭和 22年に発足以来、半世紀以上にわたり民間社会福祉事業

の推進に大きく貢献してきました。 

 今年も 10月１日から、赤い羽根をシンボルにした「共同募金運動」が、全国一斉に

行われます。 

本年度も、近日中に、区長・町内（自治）会長、民生委員児童委員等の皆様から、

募金のご依頼をさせていただきます。物価の高騰等で何かと出費が多い昨今、誠に恐

縮ではございますが、どうぞ、福祉向上へのご協力を賜りますよう、お願い申し上げ

ます。 

なお、社協だよりへの掲載は、法人募金者で 3,000円以上の募金にご協力いただき、

紙面への掲載にご同意いただいた方のみとさせていただきます。 

皆様からご協力いただいた共同募金は、一旦、兵庫県共同募金会に納付し、翌年度

に募金額の約８割が地域福祉事業として西脇市へ還元されます。そして、小・中・高

等学校の福祉教育、福祉団体の育成、ふれあいいきいきサロンの活動支援、認定こど

も園活動支援等の推進のために、皆様に還元をさせていただいております。皆様のお

気持ちがさらに地域福祉の向上へとつながります。どうぞ皆様の温かいご理解とご協

力を、よろしくお願い申し上げます。 

  

敬具 

令和７年９月 

 

西脇市共同募金委員会 

                   会 長  丸山 善彦   



　（小・中・高等学校の福祉教育推進活動への

　　助成）

　障がい児・者福祉推進費             ４０，０００円

　 (精神障がい者家族会の福祉活動への助成）

　調査広報活動費　　　　　　　　　　１００，０００円

　老人福祉推進費　　　　　　　　　 ４５６，０００円 　 (社協だより・ホームページ等広報活動費）

　（最高齢者への慶祝訪問・老人クラブ連合会の 　共同募金委員会活動費   　　　　１５６，０００円

　 (共同募金の広報資材等を活用した啓発活動費）

　 県下の社会福祉施設、福祉団体等への配分 ７２９，０００円

〈個人情報の取り扱いについて〉

　　皆様からお寄せいただいた上記の募金は、令和８年度、次のように活用する予定です。

　児童福祉推進費　　　    　    ２，０３２，０００円 　福祉教育推進費　　　　　　　　１，５００，０００円

　（出生した子どもへの出産祝い事業・

　共同募金は、皆様の温かい気持ちに支えられ、支援を必要とする方や、福祉施設、団体等への支
援活動、そして、福祉のまちづくりのために配分されます。市民の皆様の心からのご協力をお願い
いたします。

西脇市共同募金委員会

この依頼文書は、昨年度までにお預かりしている個人情報をもとに、お送りしています。
個人情報は募金に関する業務のみに利用しており、適正に管理しています。

　　認定こども園活動支援ほか）

　地域福祉活動費　　　　　　　 ３，４７８，０００円

　（ふれあいいきいきサロン・連合区長会・

　　各種団体の福祉活動等への助成ほか）

　　福祉活動への助成）

西脇市和布町277番地の１　萩ヶ瀬会館内　電話22-5400

令和７年度共同募金目標額

西脇市共同募金委員会

目標額
８，４９１，０００円 1,000,000 円

150,000円
50,000 円
91,000 円

8,491,000円
そ の 他 募 金

計

7,200,000円

（内 訳）
戸 別 募 金
個人・法人募金
職 域 募 金
学 校 募 金
街 頭 募 金


